A Câmara Municipal de Ângulo, Estado do Paraná
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a abrir no Orçamento do Exercício de 2025, Lei Municipal Nº 1533/2024 de
07/05/2024, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.135.106,70
(Hum Milhão Cento e Trinta e Cinco Mil Cento e Seis Reais e Setenta Centavos),
destinado ao reforço das seguintes dotações:

Suplementação:
07 SECRETARIA DE SAÚDE
07.003 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO
07.003.10.301.0009.2.023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ÂNGULO
139 - 3.3.90.30.00.00 33495 MATERIAL DE CONSUMO 39.749,41

[...]

08.003.08.244.0010.2.032 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
212 - 3.3.90.30.00.00 33024 MATERIAL DE CONSUMO 719,05

Total Suplementação: 1.135.106,70

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do
crédito previsto no Artigo 1º no valor de R$ 1.135.106,70 (Hum Milhão Cento e
Trinta e Cinco Mil Cento e Seis Reais e Setenta Centavos), será coberto
decorrente do Superávit Financeiro apurado na fonte de recurso do exercício
anterior.

024 Auxílio Financeiro  Ações de Saúde e Assistência Social -
Enfrentamento à COVID-19 - L.C nº 173/2020 719,05

051 Transferências do Governo Federal destinadas ao Agentes